
Protokół Nr LIX/22 
z LIX sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 28 listopada 2022 r. 

w godzinach od 12.00 do 14.50 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 
 
Adn. 1 
LIX sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila Mazurek. 
Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, urbanistkę z 
Biura Planowania „Mieloch” w Poznaniu – P.Justynę Karolczak, Sekretarz Gminy – P.Alicję 
Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku – 
P.Natalię Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, 
dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku – P.Włodzimierza Naumczyka, kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irenę Woźniak, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury 
– P.Magalenę Walkowiak, kierownik referatu ochrony środowiska – P.Natalię Włodarczak,  
dyrektor Centrum Usług Wspólnych – P.Aleksandrę Rataj, kierownika Zakładu Aktywności 
Zawodowej – P.Rafała Kapczyńskiego, , prezesa AQUANET Mieścisko – P.Macieja Wojtyszyna, 
inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawę, mecenasa – P.Piotra 
Ziółkowskiego, sołtysów wsi i informatyka – P.Piotra Mnichowskiego.  
(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 
administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 
 
Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności na 
sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych na tę chwilę jest 12, co stanowi 
quorum, a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  
(Radni nieobecni: Kamila Chelwing, Janusz Lipkowski, Tomasz Drożdżyński). 
(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 
Po stwierdzeniu quorum na sesję przybył radny Tomasz Drożdżyński i od tej chwili na sesji jest 
13 radnych. 
 
Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 
zmian 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  
z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 
Do Porządku obrad nikt nie wniósł zmian. Następnie odczytała porządek obrad LIX sesji, który 
stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
                

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady 
i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie bez 
odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 
Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 
 
 
 
 



Adn.5 – Zapytania sołtysów 
O zabranie głosu poprosił sołtys sołectwa Jaroszewo Drugie – P.Wojciech Kmieciak, który 
zgłosił 2 sprawy: 
1 )zwrócił się z prośbą aby znak z nazwą miejscowości w Miłosławicach na Strzeszkowo 
podnieść bo przeszkadza przy wyjeździe traktorem; 
2) od P.Wrombla z dróżki na główną szosę powinno być lustro bo od Mieściska nie widać 
żadnych pojazdów i trudno wyjechać; 
 
Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 
międzysesyjnym. 
(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 do 
protokołu). 
Do sprawozdania zgłosił zapytania radny Rodzewicz: 

1) Czego dotyczyło spotkanie udziałowców spółki KZN-SIM Wielkopolska w Słupcy ?  
2) Czego dotyczyło spotkanie Parlamentarnego Zespołu ds. byłych PGR w Pile ws. 

wypracowania rozwiązań ustawowych dla gmin z obszarami popegeerowskimi. Radny 
miał tu na myśli wieś po PGR Budziejewo; 

3) czego dotyczyło Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników MSOK w Kopaszynie 
? 

 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – Przemysław Renn: 
1) udział w posiedzeniu ds. byłych PGR – Parlamentarny Zespół ds. byłych PGR został 

powołany przez parlamentarzystów w celu wypracowania programu naprawczego na 
zaniedbania po byłych PGR sprzed 30 lat. Problemy uaktywniły się przez kryzys 
energetyczny, strukturę własności gruntów, wzrost czynszów. Efektem prac mają być 
projekty ustaw, które miałyby regulować drogi wsparcia dla byłych PGR.W III kwartale 
2023 roku ma zostać złożony projekt ustawy do laski marszałkowskiej; 

2) W MSOK Kopaszyn odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników 
podczas którego podjęto uchwałę, o wykupieniu przez spółkę udziałów gminy Wapno; 

3) W Słupcy odbyło się spotkanie udziałowców spółki SIM Wielkopolska, gdzie 
przedstawiono konkretne plany architektoniczne budynków. Zaproponowano 
powtarzalność architektoniczną. W Mieścisku planowane są 2 obiekty 24-lokalowe i 
najprawdopodobniej w I kwartale 2024 roku powinny być rozpoczęte prace 
inwestycyjne. Z kolei w I kwartale 2023 roku będzie wniesienie aportem do spółki 
naszej nieruchomości. 

 
Adn. 7 – Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 
międzysesyjnym. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 
okresie międzysesyjnym: 
- radny Marian Witcuki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem 
było opiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 
- radny Kozłowski Robert  – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu Rady Gminy Mieścisko: 
Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 



1) wspólne posiedzenie, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 
2) w dniu 18 listopada br., którego tematem było: 
„Zapoznanie z analizą założeń budżetowych na 2023 rok” 
„Zapoznanie z perspektywami i możliwościami rozwoju sieci światłowodowej na terenie gminy 
Mieścisko”; 
Na posiedzeniu Komisji radny Tomasz Karasiewicz wnioskował o założenie lamp solarnych w 
ramach oszczędności do wsi Popowo Kolonia; 
- radny Kozłowski Tomasz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 
Samorządu: 
Komisja od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenie Komisji Rady; 
1) 14 listopada br. – posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Pomocy Społecznej, którego tematem 
było: „Programy wsparcia realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku (np. 
”Korpus Wsparcia Seniorów”) 
Radny odczytał na sesji protokół z wyjazdowego posiedzenia. 
2) 21 listopada br. – odbyły się 2 posiedzenia:  
a) wspólne posiedzenie komisji, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na 
dzisiejszą sesję;  
b) posiedzenie Komisji w Gminnej Bibliotece Publicznej z udziałem dyrektora – P.Włodzimierza 
Naumczyka na temat:  
- „Ocena wykorzystania środków z dotacji na modernizację obiektu bibliotecznego oraz 
poprawę estetyki zewnętrznej i wewnętrznej Biblioteki”, 
- „Sprawozdanie finansowe z realizacji imprez kulturalnych od listopada 2022 r.”; 
Przewodniczący Komisji odczytał na sesji protokół z posiedzenia w Gminnej Bibliotece. 
- radny Kulczyński Roman – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 
Środowiska 
Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było 
zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję.  
 
Adn.8 – podjęcie uchwały w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
Gminy Mieścisko. 
Przewodnicząca Gminy udzielił głosu urbanistce z Biura Projektów MIELOCH Sp. z o.o w 
Poznaniu – P.Karolinie Karolczak – Bąk. Firma którą reprezentuje przygotowała analizę zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Mieścisko. Jak wyjaśniła Pani urbanista taką 
analizę sporządza się raz w kadencji organów gminy. Analiza obejmuje ocenę aktualności 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mieścisko i 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Studium bazowe jest z 2002 roku. Dokument był ostatnio zmieniany w 2013 roku. Urbaniści w 
pierwszej kolejności przeanalizowali studium pod względem legislacyjnym. Studium 
sporządzono na podstawie ustawy z 1994 roku, która już nie obowiązuje. Obowiązującym 
aktem prawa w zakresie planowania przestrzennego jest ustawa z 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W 2012 r. a następnie w 2015 r. został 
wprowadzony szereg zmian w zapisach tej ustawy, które mają bezpośredni wpływ na 
określenie stopnia aktualności dokumentów planistycznych, uchwalonych przed tą datą. 
Zmiany Studium dokonywane były w dokumencie jedynie punktowo tj. dokument był 
aktualizowany do nowych przepisów jedynie we fragmentach gminy.  
Wprowadzona nowelizacja obliguje do sporządzenia dokumentu bilansu terenów 
przeznaczonych pod zabudowę – to jeden z głównych aspektów, którego brakuje w studium. 



Analogiczna sytuacja ma miejsce w zakresie planów miejscowych sporządzonych przed 
wejściem w życie w/w przepisów. Kolejną sprawą to zmiany przepisów prawnych dot. ochrony 
środowiska, które mają powiązanie z przepisami dot. planowania i zagospodarowania 
przestrzennego. Ponadto wprowadzono wiele innych ustaw, które mają wpływ na aktualność 
studium. Przeanalizowano również od 2018 roku decyzje dot. warunków zabudowy pod kątem 
przeznaczeń w obowiązującym Studium. Analiza wykazała, że około 50% wydanych decyzji nie 
jest zgodna z obowiązującym studium. Samo studium jest wypadkową planów miejscowych. 
Wnioski o zmianę studium nie byłyby problematyczne i zostaną rozpatrzone przy sporządzaniu 
zmiany Studium. Gmina ma 14 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Plany 
miejscowe uchwalone w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, ale przed zmianami z roku 2008 nie w pełni czynią zadość 
obecnie obowiązującym standardom ochrony środowiska. W związku z powyższym niezbędne 
jest przede wszystkim przeprowadzenie aktualizacji planów opracowanych w trybie ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. Natomiast w planach obecnie 
obowiązujących oraz uchwalonych w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. braki w 
poszczególnych zapisach mogą powodować pewne utrudnienia na etapie wydawania decyzji 
pozwolenia na budowę. 
Te plany zachowują swoją aktualność w tej kadencji.  
Na samym końcu opracowania są wnioski. Plany miejscowe są częściowo nieaktualne. Na 
podstawie opracowanej analizy proponuje się plan co należałoby zrobić. W/w analiza nie 
determinuje żeby przystąpić do zmiany  studium. Jest jeszcze główna kwestia to są koszty, 
które gmina ponosiłaby dopiero w momencie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia lub 
zmiany planu miejscowego czy studium. 
Rekomenduje się żeby plany szczegółowe opracowywać gdzie jest ruch budowlany. 
W dalszej części proponuje się żeby uchwalać plany miejscowe na terenach inwestycyjnych. 
Po zakończeniu swojego wystąpienia P.urbanistka poprosiła o ewentualne pytania. 
- radny Rodzewicz – chodzi o zdefiniowanie zgodne, niezgodne ze studium. 
- P.urbanista -  chodzi o zgodność decyzji o warunkach zabudowy ze studium. Jeśli np. pojawiła 
się w studium funkcja rolnicza a były wydane decyzje pod budowę. 
W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 
projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwałą w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Mieścisko 
stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 
 
Adn. 9 – Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji na terenie Gminy mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji umożliwi opracowanie 
kompleksowego i zgodnego z ustawodawstwem Gminnego Programu rewitalizacji dla Gminy 
Mieścisko. Opracowanie programu ma powiązanie z nową perspektywą środków unijnych. 
Niniejsza uchwałą była poddana konsultacjom społecznym od października 2022 r. do 11 
listopada 2022 r., które obejmowały następujące formy: zbieranie uwag w postaci papierowej 
i elektronicznej za pomocą formularza, ankiety on-line oraz spotkania konsultacyjne. 
- radny Kulczyński – czy były jakieś wnioski podczas tych konsultacji ? 



W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że podczas konsultacji było wyrażanie swoich opinii poprzez 
ankiety. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 
 
Adn. 10 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania oraz 
rozliczania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 
usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła P.Natalia Włodarczak – kierownik referatu 
ochrony środowiska. 
Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Rodzewicz w sprawie stopnia wykorzystania 
środków przeznaczonych w budżecie na ten cel ? oraz czy zabezpieczają wszystkie złożone 
wnioski ? 
W odpowiedzi P.kierownik wyjaśniła, że na ten rok zabezpieczono środki w budżecie w 
wysokości 30.000 zł. Zostało rozliczonych 9 wniosków, a 3 wnioski są w trakcie rozliczania.  
Jednocześnie dodała, że na dzisiejszej sesji w autopoprawce do zmian w budżecie jest 
zabezpieczona kwota 10.000 zł na utylizację. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 
(Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem 
i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest stanowi Załącznik Nr 11 do uchwały). 
 
Adn. 11 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2022/2023. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicją Kędracka. 
Zmienione ustawa Prawo oświatowe oraz ustawa o finansowaniu zadań oświatowych 
zobowiązuje Rade Gminy do określenia innej formy zwrotu w/w kosztów przewozu. 
Dotychczas była to średnia cena paliwa. Teraz to ma być stawka jaka jest określona dla 
samochodów osobowych wykorzystywanych dla celów służbowych wg pojemności skokowej 
silnika. Ta uchwała dotyczy dowozu dzieci niepełnosprawnych. W naszej gminie są podpisane 
3 umowy dot. dowozu dzieci niepełnosprawnych. Przykładowo aktualnie koszt dowozu 
dziecka wynosi 27 zł, a po zmianie będzie 56,83 zł. Przewodnicząca Rady przystąpiła do 
głosowania nad projektem uchwały. Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu 
została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz glosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do 
protokołu). (Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2022/2023 stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 
 
 
 



Adn. 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów  
w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej " KZN-Wielkopolska" z siedzibą 
w Rawiczu. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
Przedmiotem uchwały jest wniosek, który daje gminie możliwość wystąpienia do Ministra 
Rozwoju i Technologii o wsparcie ze środków RFRM w kwocie 1.100.000 zł tj. 10% wartości 
inwestycji, która jest szacowana na kwotę 11.000.000 zł. 
Wójt zaproponował  aby właściwa komisja Rady uwzględniła w planie pracy na I półrocze 2023 
roku spotkanie z Zarządem Spółki SIM - P.Stasicą celem zapoznania się z planami spółki. 
- radna Mazurek -  czy 11.000.000 zł to jest koszt dwóch obiektów ? 
- Wójt – to jest szacowany koszt jednego obiektu. Ten drugi obiekt będzie realizowany po kilku 
latach. Występowanie  o środki 10% inwestycji dotyczy na dzisiaj 1 obiektu. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów  w istniejącej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej " KZN-Wielkopolska" z siedzibą w Rawiczu stanowi Załącznik Nr 15 
do protokołu). 
 
Adn. 13 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 
rok 2022. 
Skarbnik Gminy – Paulina Durak poinformowała, że do projektu uchwały przedstawionego na 
wspólnym posiedzeniu Komisji, w ostatnich dniach została radnym dostarczona mailowo 
Autopoprawka Nr 1, która dotyczy zwiększenia dochodów o kwotę 68.461,49 zł, jak również o 
tę kwotę wydatków, w tym o kwotę 61.000 zł z tytułu otrzymanych środków na dodatek dla 
gospodarstw domowych. Dzisiaj na sesji będzie jeszcze Autopoprawka Nr 2. Na sesji omówiła 
projekt uchwały wraz Autopoprawką Nr 1 odczytując propozycje wszystkich zwiększeń i 
zmniejszeń w dochodach i wydatkach. W wyniku wprowadzonych zmian zmniejszył się deficyt 
budżetowy. 
Następnie poinformowała, że na dzisiejszej sesji jest jeszcze Autopoprawka Nr 2 na podstawie 
której dokonuje się zmian w planie finansowym Zakładu Aktywności Zawodowej w związku ze 
zwiększeniem dotacji dla ZAZ-u o kwotę 327.205,00 zł, z tego na inwestycje 167.700 zł. 
Przychody i wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 159.505,00 zł. 
Do projektu uchwały radni zgłosili zapytania: 
- radny Kulczyński – w związku ze wzrostem wydatków inwestycyjnych zapytał czy na terenie 
gminy prowadzone inwestycje idą zgodnie z planem i czy wystarczą środki ? 
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że droga między Zabiczynem a Werkowem  została zakończona, 
rewitalizacja Parku Św.Huberta – nie ma zagrożenia. Jeśli chodzi o budowę przychodni 
lekarskiej to o 380.000 zł zwiększono koszty. Wykonawca oszacował zwiększenie 
wynagrodzenia wynikającego z umowy o kwotę 888.000 zł. Uzgodniliśmy z wykonawcą, że 



możemy zwiększyć wynagrodzenie o kwotę 395.000 zł. W tym roku 380.000 zł a w 2023 roku 
pozostałą kwotę. Jest to około 50% zwiększenia, co wynikało z kosztorysu. 
- radna Mazurek – z czym wiąże się dodatkowa dotacja dla ZAZ-u ? 
- Skarbnik – to są dodatkowe środki, które udało się pozyskać: 
- 167.700 zł na inwestycje 
- 159.505 zł na bieżącą działalność. 
 
Do zapytania odniósł się kierownik ZAZ-u P.Rafał Kapczyński wyjaśniając, że z ROPS-u wpłynęła 
informacja do wszystkich ZAZ-ów w powiecie o dodatkowych  środkach. Pokrótce wyjaśnił na 
co planuje się je przeznaczyć: na zakup nowego ciągnika, naprawę niszczarki, wymiana płytek 
przy wejściu do zakładu na antypoślizgowe. Dodatkowo remont łazienki, dodatkowy serwer, 
zakup maszyny do szycia łącznie ze stołem krojniczym. 
- radny Kulczyński – zapytał jak wygląda sprawa środków na dodatek węglowy ? 
- Przewodnicząca Rady – wyjaśniła, żeby do tego zapytania powrócić w punkcie „Wolne głosy 
i wnioski”. 
W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 
projektem uchwały. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 
(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 2022 rok stanowi 
Załącznik Nr 16 do protokołu). 
 
Adn. 14 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 
W WPF w Załączniku Nr 1 dokonuje się zmian wynikających ze zmian w budżecie. Z kolei w 
Załączniku Nr 2 – wykaz przedsięwzięć dokonuje się zmian wynikających z budżetu w 
przyszłym roku oraz bieżącego roku. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 
uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 
(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Mieścisko 
na lata 2022-2032 stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu). 
 
Adn. 15 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działkę nr 398/3 obręb geodezyjny Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę 
nr 398/3 obręb geodezyjny Mieścisko stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 
 



Adn. 16 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działkę nr 146 obręb geodezyjny Miłosławice. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę 
nr 146 obręb geodezyjny Miłosławice stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu). 
 
Adn. 17 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych stanowiących działki nr 2 i 3 obręb geodezyjny Piastowice. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących 
działki nr 2 i 3 obręb geodezyjny Piastowice stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu) 
 

Adn. 18 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej działkę nr 33/2 obręb geodezyjny Jaworówko zabudowanej budynkiem Nr 9. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 33/2 
obręb geodezyjny Jaworówko zabudowanej budynkiem Nr 9 stanowi Załącznik Nr 26 do 
protokołu). 
 
Adn. 19 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek nr 1061/1  
i 574/12 obręb geodezyjny Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek nr 1061/1 i 574/12 stanowi Załącznik 
Nr 28 do protokołu). 
O godzinie 13.30 Przewodnicząca Rady ogłosiła 15-minutową przerwę. 
Po przerwie o godz.13.45 obrady zostały wznowione i kontynuowano porządek sesji. 
 

Adn. 20 – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Mieścisko w roku  
szkolnym 2021/2022.  
Informację przedstawiła P.Mariola Czelna – inspektor ds. oświaty i kultury fizycznej. 
(Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Mieścisko w roku szkolnym 
2021/2022 stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu). 
 
 
 



Adn. 21 – Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2021. 
 
Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2021 rok przedstawiła 
Przewodnicząca Rady – Kamila Mazurek. 
- Przewodnicząca Rady i Wójt Gminy złożyli Wojewodzie Wielkopolskiemu oświadczenia 
majątkowe za 2021 rok. Wojewoda w wyniku przeprowadzonej analizy oświadczeń nie 
stwierdził nieprawidłowości. 
- Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wągrowcu w piśmie z dnia 25 października 2022r. 
skierowanym do Wójta Gminy przedstawił informację o przeanalizowanych oświadczeniach 
majątkowych Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników jednostek 
organizacyjnych oraz pracowników upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych 
oraz radnych w którym wypowiedział się co do prawidłowości ich wypełniania. W przypadku 
2 radnych były zastrzeżenia co do prawidłowości wypełnienia oświadczenia. 
- Wójt Gminy złożył do Przewodniczącej Rady informację o złożonych oświadczeniach przez 
kierowników jednostek organizacyjnych (Informacja – Załącznik Nr 30 w załączeniu). 
- Przewodnicząca Rady poinformowała  o złożonych do niej przez radnych oświadczeniach  
 

(Informacja – Załącznik Nr 31 w załączeniu). 
 
Adn. 22 – Sprawozdanie z przeglądu obszarów i granic aglomeracji Mieścisko wyznaczonej 
na podstawie uchwały nr XIII/99/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 października 2019 roku. 
Sprawozdanie przedstawiła P.Natalia Włodarczak – kierownik referatu ochrony środowiska. 
Obowiązek przedstawienia sprawozdania wynika z art. 92 ustawy  Prawo Wodne z dnia  
20 lipca 2017 roku. 
P.kierownik poinformowała, że aktualnie nie stwierdza się potrzeby konieczności zmiany 
obszarów i granic aglomeracji Mieścisko. 
Do przedstawionego sprawozdania złożył zapytanie radny Rodzewicz w kwestii jak wygląda 
rezerwa jeśli chodzi o oczyszczalnię bo tam są dostarczane  ścieki dowożone i z kanalizacji. Czy 
trzeba zastanowić się nad budową oczyszczalni ? 
W odpowiedzi P.kierownik wyjaśniła, że jedyną rezerwą jest to, że pozwolenie wodnoprawne 
na oczyszczalnię jest na poziomie 3.927 RLM  
Obecnie w ramach aglomeracji będzie zapotrzebowanie na poziomie  2.719 RLM po 
podłączeniu do sieci nieruchomości z miejscowości Wiela. Więc teoretycznie przepustowość 
jest wystarczająca. Należy jednak zauważyć, że zaostrzone przepisy ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach obligują  organy gminy do wnikliwej kontroli właścicieli 
nieruchomości w zakresie opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. 
Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe i oddający zgodnie z 
przepisami wszystkie nieczystości ciekłe na oczyszczalnie, do tego ścieki z sieci kanalizacyjnej 
– istnieje duża obawa czy przypsutość będzie niewystarczająca, o czym należy sygnalizować 
już teraz. 
 (Sprawozdanie z przeglądu obszarów i granic aglomeracji Mieścisko wyznaczonej na 
podstawie uchwały Nr XIII/99/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 października 2019 roku 
stanowi Załącznik Nr 32 w załączeniu). 
 
Adn. 23 – Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna 
interpelacja i zapytanie na sesji do Przewodniczącej Rady. 



Adn. 23 – Wolne głosy i wnioski 
- radny Rodzewicz – zapytał jak wygląda sprawa negocjacji jeśli chodzi o termomodernizację 
szkoły ? 
- radny Kulczyński – zapytał czy są środki na dodatek węglowy i jak wygląda wypłata dodatku? 
- radny Karasiewicz – w imieniu Zarządu OSP Popowo Kościelne podziękował za nieodpłatne 
wypożyczenie sali w Popowie Kościelnym na zabawę andrzejkową. Część środków z zabawy 
przeznaczono na młodzieżową drużynę pożarniczą a część na wyposażenie jednostki. 
Do zapytań odniósł się Wójt Gminy. W pierwszej kolejności do zapytania o przetarg na 
termomodernizację. Gmina jest w trakcie prowadzenia postępowania przetargowego. 
Jesteśmy po otwarciu ofert i negocjacjach. Udało się zaoszczędzić kilkaset tysięcy złotych przy 
zachowaniu takiego samego zakresu zadania. Postępowanie trwa i nie jest rozstrzygnięte. 
Ta informacja dot. rozstrzygnięcia przetargu będzie w odpowiednim czasie opublikowana. 
Jeśli chodzi o środki na wypłatę dodatku węglowego to informacji udzieliła kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej – P.Irena Woźniak. 
Na dodatek węglowy brakowało 420.000 zł, dotyczyło to wniosków rozpatrzonych pozytywnie 
przygotowanych do wypłaty. Ale w ubiegłym tygodniu OPS otrzymał dotację w kwocie 
158.340,70 zł i informacja od P.Skarbnik z ostatniej chwili, że dziś Gmina otrzymała dotację w 
kwocie 194.897,00 zł. Łącznie OPS otrzymał środki finansowe w wysokości 353.237,70 zł, które 
nie zabezpieczają w pełni tych potrzeb, ale będą oczekiwać na kolejne środki.  
Z kolei Wójt Gminy podniósł temat dystrybucji węgla. Fizycznie w naszej gminie jeszcze nie ma 
węgla. Umowa przez gminę została podpisana, przez spółkę jeszcze nie. W pierwszych dniach 
grudnia br. otrzymamy pierwszą turę węgla. Gmina zawarła umowę ze składem P.Kuryłowicza 
w Kłodzinie i to tam mieszkańcy po uregulowaniu płatności będą mogli otrzymać węgiel. 
Węgiel będzie sprzedawany zgodnie z kolejnością wniosków. Kraj jego pochodzenia to 
Indonezja i Tanzania. 
W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LIX sesję Rady Gminy Mieścisko. 
 
 
 
`  Protokółowała:      Przewodniczyła sesji: 
 
    Inspektor ds. obsługi organów     Przewodnicząca Rady 
    Gminy 
                            /Wiesława Kujawa/         /Kamila Mazurek/ 
 


